PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20

diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br

www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

Vereador Antonio Gilberto Portz          Bom Retiro do Sul, 11 de junho de 2019.

 PROPOSIÇÕES - 01 -

INDICAÇÃO 25/2019
                 Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, em conjunto
com os Secretários Municipais de Obras e Agricultura, ouvido o Plenário, realize
obras para recuperação da estrada de acesso a propriedade Rural do Senhor
José Rocha no Faxinal do Silva Jorge, em frente à Igreja de São Francisco,
com colocação de material, patrolamento, limpeza das sarjetas e bueiros.
MENSAGEM JUSTIFICATIVA:
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:
                  Em face ao mau estado de conservação que se encontra esta
artéria, causando grandes problemas ao produtor supracitado, principalmente
na questão escoamento da produção.
                  Sugerimos medidas urgentes para sua recuperação.

mailto:diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
http://www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20

diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br

www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

INDICAÇÃO 262019
                 Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, em conjunto
com os Secretários Municipais de Obras e Agricultura, ouvido o Plenário, realize
obras para recuperação da estrada de acesso a propriedade Rural do Senhor
Oneide Marcelo Scheibel na Localidade de Cupido, com colocação de material,
patrolamento, limpeza das sarjetas.
MENSAGEM JUSTIFICATIVA:
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:
                  O Poder Público Municipal deve priorizar o atendimento ao Produtor
Rural, pois eles são muito importantes na saúde financeira do município, pois
geram alimentos, os quais nos dão sustento e além disto retorno de impostos
ao erário público.
                    Sugerimos urgência no atendimento deste pleito.

                                                                      Cordialmente,

mailto:diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
http://www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20

diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br

www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

mailto:diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
http://www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home